
令和６年９月 30 日 

 

中学３年生とその保護者並びに中学校の先生方へ 

 

茨城県立石岡第二高等学校長 鈴木 教生 

 

 

   令和６年度学校公開及び学校説明会の実施について（ご案内） 

 

  日頃から本校教育活動の推進のためにご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、開かれた学校づくりを一層推進する取り組みとして、下記のとおり、学校公開及

び学校説明会を実施いたします。この機会にぜひ、本校の教育活動の様子を間近でご覧

いただき、進路選択に役立てていただきたいと存じます。 

 たくさんの方のご参加をお待ちいたしております。 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年 11 月２日（土）８:50～12:15  

 

２ 場 所  茨城県立石岡第二高等学校 

 

３ 日 程 

    ８:20～        受付（職員玄関）  

   ８:50～ ９:40（１限） 公開授業①  

    ９:55～ 10:45（２限）  公開授業② 

    11:05～ 11:35          学校説明会（体育館） 

                             (1)校長挨拶  (2)本校の教育活動の紹介 

    11:35～ 12:15          部活動自由見学、進学相談 

 

４ 申 込  

 ア 上記日程のどの時間からでもご参加いただけます。 

 イ 申込期間は令和６年９月 30 日（月）～10 月 18 日（金）です。 

下記 URL もしくは QR コードからグーグルフォームでお申し込み下さい。 

 ウ 中学校の先生は申込不要です。当日直接、受付にお申し出ください。 

 

   ★申込 URL  https://forms.gle/YxQ5jmnTuyK6nPzx6 

 

                                                             

                               

                              

                               申込 QR コード 

５ その他 

 ア 上履き・筆記用具を御持参下さい。 

 イ 駐車場スペースが限られているため、当日の乗り合わせ又は公共交通機関の利用

にご協力ください。なお、車で来校する場合は、本校職員の誘導に従って駐車して

ください。 

 ウ 当日は学校公開となっており、本校保護者や地域の方々も来校されますので、 

ご承知おきください。 

問い合わせ先 

 茨城県立石岡第二高等学校  担当：教務部 浅井･岡田 

 Tel 0299（23）2101 Fax 0299（23）4895  

 E-mail:openhs@ishioka2-h.ibk.ed.jp 

 


